

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A FEVEREIRO 2023 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	783.417.309,27	783.424.942,79	137.402.595,89	17,54%	137.402.595,89	17,54%	646.022.346,90
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE ME	212.074.740,00	212.074.740,00	26.781.688,65	12,63%	26.781.688,65	12,63%	185.293.051,35
Impostos	189.494.000,00	189.494.000,00	24.731.296,67	13,05%	24.731.296,67	13,05%	164.762.703,33
Taxas	19.370.740,00	19.370.740,00	1.942.273,84	10,03%	1.942.273,84	10,03%	17.428.466,16
Contribuição de Melhoria	3.210.000,00	3.210.000,00	108.118,14	3,37%	108.118,14	3,37%	3.101.881,86
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	67.829.614,09	67.829.614,09	7.757.975,13	11,44%	7.757.975,13	11,44%	60.071.638,96
Contribuições Sociais	42.106.114,09	42.106.114,09	3.601.090,42	8,55%	3.601.090,42	8,55%	38.505.023,67
Contr. Custeio do Serv. De Ilum. Pública	25.723.500,00	25.723.500,00	4.156.884,71	16,16%	4.156.884,71	16,16%	21.566.615,29
RECEITA PATRIMONIAL	55.196.881,00	55.204.514,52	12.524.640,12	22,69%	12.524.640,12	22,69%	42.679.874,40
Receitas Imobiliárias	287.700,00	287.700,00	15.982,79	5,56%	15.982,79	5,56%	271.717,21
Receitas de Valores Mobiliários	53.580.915,00	53.588.548,52	12.190.077,71	22,75%	12.190.077,71	22,75%	41.398.470,81
Receita de Concessões e Permissões	1.328.266,00	1.328.266,00	318.579,62	23,98%	318.579,62	23,98%	1.009.686,38
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.200.490,00	4.200.490,00	415.292,63	9,89%	415.292,63	9,89%	3.785.197,37
Serviços administrativos e comerciais gerais	2.504.880,00	2.504.880,00	378.624,89	15,12%	378.624,89	15,12%	2.126.255,11
Serviços e atividades referente à navegação e a	260.000,00	260.000,00	8.807,48	3,39%	8.807,48	3,39%	251.192,52
Serviços a atividades referentes à saúde	800.000,00	800.000,00	2.148,50	0,27%	2.148,50	0,27%	797.851,50
Serviços e atividades financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outros serviços	635.610,00	635.610,00	25.711,76	4,05%	25.711,76	4,05%	609.898,24
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	425.413.950,18	425.413.950,18	87.063.038,84	20,47%	87.063.038,84	20,47%	338.350.911,34
Transferências da União	150.115.235,16	150.115.235,16	26.968.185,46	17,96%	26.968.185,46	17,96%	123.147.049,70
Transferências dos Estados	183.612.473,10	183.612.473,10	43.215.992,05	23,54%	43.215.992,05	23,54%	140.396.481,05
Transferências dos Municípios	3.585.241,92	3.585.241,92	298.770,16	8,33%	298.770,16	8,33%	3.286.471,76
Transferências de Instituições Privadas	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	40.000,00
Transferências de outras instituições	87.260.000,00	87.260.000,00	16.297.010,31	18,68%	16.297.010,31	18,68%	70.962.989,69
Demais Transferências Correntes	801.000,00	801.000,00	283.080,86	35,34%	283.080,86	35,34%	517.919,14
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.701.634,00	18.701.634,00	2.859.960,52	15,29%	2.859.960,52	15,29%	15.841.673,48
Multas administrativas, contratuais	6.294.234,00	6.294.234,00	1.599.987,20	25,42%	1.599.987,20	25,42%	4.694.246,80
Indenizações e Restituições	1.058.800,00	1.058.800,00	79.356,02	7,49%	79.356,02	7,49%	979.443,98
Multas e juros de mora das receitas de capital	20.000,00	20.000,00	1.606,79	8,03%	1.606,79	8,03%	18.393,21
Demais Receitas Correntes	11.328.600,00	11.328.600,00	1.179.010,51	10,41%	1.179.010,51	10,41%	10.149.589,49
RECEITAS DE CAPITAL	8.138.420,90	8.138.420,90	2.164.442,03	26,60%	2.164.442,03	26,60%	5.973.978,87
OPERACOES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	1.270.000,00	1.270.000,00	997.805,81	78,57%	997.805,81	78,57%	272.194,19
Alienação de Bens Móveis	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200.000,00
Alienação de Bens Imóveis	1.070.000,00	1.070.000,00	997.805,81	93,25%	997.805,81	93,25%	72.194,19
AMORTIZAÇÕES DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.868.420,90	6.868.420,90	1.166.636,22	16,99%	1.166.636,22	16,99%	5.701.784,68
Transferências da União	5.290.479,23	5.290.479,23	966.636,22	18,27%	966.636,22	18,27%	4.323.843,01
Transferências dos Estados	1.460.000,00	1.460.000,00	200.000,00	13,70%	200.000,00	13,70%	1.260.000,00
Transferências dos Municípios	117.941,67	117.941,67	0,00	0,00%	0,00	0,00%	117.941,67
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de outras instituições	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INTRAORÇAMENTÁRIA	87.061.464,36	87.061.464,36	10.902.931,62	12,52%	10.902.931,62	12,52%	76.158.532,74
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	878.617.194,53	878.624.828,05	150.469.969,54	17,13%	150.469.969,54	17,13%	728.154.858,51
OPER.DE CREDITO-REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I	878.617.194,53	878.624.828,05	150.469.969,54	17,13%	150.469.969,54	17,13%	728.154.858,51
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	878.617.194,53	878.624.828,05	150.469.969,54	17,13%	150.469.969,54	17,13%	728.154.858,51
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUPERAVIT FINANCEIRO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

Luis Adalberto Beto Lunitti Pagnussatt
 Prefeito do Município de Toledo

Cleusa Elaine Schnee Ullmann

Controle Interno

Jadry Cláudio Donin

Secretário da Fazenda

Milton Endler

Téc. Cont. PR-024412/O-4